令和４年度第２回鹿行保健医療圏における地域医療構想調整会議

日 時：令和４年10月１3日（木）

１８時３０分～２０時００分

場 所：Ｗｅｂ／茨城県潮来保健所大会議室

次  第

１ 開  会

２ 議  事

（１）病床機能の見直し理由等の再確認及び非稼働病棟の今後の運用計画に関する確認

について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・資料１－１～１－３

 （２）鹿嶋ハートクリニックにおける特例病床（循環器疾患専門病床）の設置について

・・・・・・資料２

（３）医師派遣要望について・・・・・・・・・・・・・・・・・資料３－１～３－８

 ３ 報  告

（１）医療機器の共同利用計画について・・・・・・・・・・・・・・・・・・資料４

（２）各医療機関における具体的対応方針の検討について・・・・・・・・・・資料５

４ そ の 他

５ 閉  会

【資料】

次第、出席者名簿
資料１－１ 地域医療構想の推進に係る具体的対応方針の検討について（依頼）
資料１－２ 様式Ⅰ病床機能報告における「病床機能」の再検討について
資料１－３ 様式Ⅱ「非稼働病棟」における今後の運用計画等について
資料２   鹿嶋ハートクリニックにおける特例病床の協議依頼
資料３－１ R4医師派遣要望調査票【潮来・総括表】
資料３－２ 令和４年度医師派遣調整に係る意見照会について（依頼）
資料３－３ 別添１_評価結果及び優先リスト
資料３－４ 別添２_評価結果一覧
資料３－５ 別添３_専門研修プログラム
資料３－６ （参考）【資料２－１】R4医師派遣要望調査の結果（概要）
資料３－７ （参考）【資料３】R4医師派遣要望調査の結果（詳細）
資料３－８ 回答
資料４   医療機器の共同利用計画
資料５   各医療機関における具体的対応方針の検討について

区分 氏 名

松倉　則夫 会議室出席

根本　公夫 オンライン参加

歯科医師会 関戸　正倫 オンライン参加

薬剤師会 井上　剛 オンライン参加

看護協会 小原　一也 オンライン参加

栗股　巧 オンライン参加

高須　伸克 オンライン参加

保険者 成瀬　学 オンライン参加 新任

福祉関係 狭山　利和 欠席

介護事業者 郡司　昌弘 欠席

住民代表 梶山　正子 欠席

永峰　英明 オンライン参加

岸田　一夫 オンライン参加

田口　伸一 オンライン参加

原　浩道 オンライン参加

石田　進 オンライン参加

保健所 緒方　剛 会議室出席

清水　純一 オンライン参加

中村　慶春 オンライン参加

神尾　政彦 オンライン参加

鈴木　善作 オンライン参加

小山　典宏 オンライン参加

有床診療所 葉山　国千 オンライン参加

髙﨑　英明 オンライン参加

根本　明 オンライン参加

病院協会

医療法人東湖会　鉾田病院事務長
（院長　横田　廣夫　代理）

一般社団法人水郷医師会副会長
（会長　飯島　福生　代理）

医師会

茨城県看護協会鹿行地区理事

医療法人社団三尚会　高須病院長

一般社団法人鹿行歯科医師会長

潮来薬剤師会長

基幹病院

消防

市町村

行方市副市長
（市長　鈴木　周也　代理）

社会福祉法人白十字会
白十字総合病院長

公益財団法人鹿島病院理事長

社会福祉法人恩賜財団済生会支部
茨城県済生会神栖済生会病院長

鉾田市長

茨城県厚生農業協同組合連合会
土浦協同病院なめがた地域医療ｾﾝﾀｰ院長

神栖市社会福祉協議会常務理事

鹿島地方事務組合消防本部　消防長

鹿行広域事務組合消防本部
　　　　警防課　副参事
　　　　（消防長事務取扱　岸田　一夫　代理）

医療法人社団葉山産婦人科　理事長

潮来市長

令和４年度　第２回鹿行保健医療圏地域医療構想調整会議　出席者名簿

団体名・役職名

日時　令和４年10月13日(木)
18時30分～20時00分

場所　  潮来保健所大会議室

〇鹿行保健医療圏地域医療構想調整会議委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（敬称略）

一般社団法人鹿島医師会長

摘要

全国健康保険協会茨城支部
企画総務部企画総務グループ長

医療法人社団善仁会
小山記念病院理事長

潮来保健所長

神栖市長

行方市介護支援専門員連絡協議会長

神栖市地域自立支援協議会長

鹿嶋市長

○関係者

区分 氏 名

理事長 大城　恬瑩 会議室出席

院長 樋口　和彦 会議室出席

事務長 平手　栄一 会議室出席

○傍聴

区分 氏 名

傍聴人 川島　彩希 オンライン参加

〇事務局
所　属　機　関 職　名 氏　名

医療政策課長 中村　珠美 会議室出席

課長補佐 笹口　満 会議室出席

係長 吉村　徳博 会議室出席

主任 瀧川　諒介 会議室出席

医療人材課長 小野　幸子 オンライン参加

副参事 鈴木　知孝 オンライン参加

課長補佐 沼尻　匡広 オンライン参加

主査 佐藤　和也 オンライン参加

副参事兼次長兼総務課長 大澤　和則 会議室出席

地域保健推進室長 今　明美 会議室出席

地域保健推進室　係長 林　隆司 会議室出席

地域保健推進室　主事 澤佐　瑞希 会議室出席

医療人材課茨城県

潮来保健所

医療政策課

団体名・役職名

診療所
鹿嶋ハート
クリニック

団体名・役職名

日本工業経済新聞

摘要

摘要

摘要